

# **P+P Arkitekter A/S**

Kystvejen 17, 5., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 26 99 48 29

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. marts 2016.

---

Jens Jacob Gjerluff Jakobsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	P+P Arkitekter A/S Kystvejen 17, 5. 8000 Aarhus C  Telefon: 86185000 Hjemmeside: <a href="http://www.pplusp.dk">www.pplusp.dk</a>  CVR-nr.: 26 99 48 29 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jens Jacob Gjerluff Jacobsen, Formand Anders Lunde Jacobsen Mads Thomsen Henrik Steen Jensen Erik Rønne Andersen
<b>Direktion</b>	Erik Rønne Andersen
<b>Revision</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank A/S, Kannikegade 4-6, 8000 Aarhus C
<b>Advokatforbindelse</b>	Holst, Advokater, Hans Broges Gade 2, 8000 Aarhus C

## Hovedtal og nøgletal

---

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>				
Bruttoresultat	13.649	13.824	11.857	12.729
Resultat af ordinær primær drift	2.801	2.484	445	1.196
Finansielle poster, netto	0	21	12	-5
Årets resultat	2.113	1.961	516	897
<b>Balance:</b>				
Balancesum	9.921	9.822	9.466	7.435
Egenkapital	3.117	1.504	1.553	2.130
<b>Medarbejdere:</b>				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	19	21	20	20
<b>Nøgletal i %: *)</b>				
Likviditetsgrad	181,6	144,1	127,4	164,7
Soliditetsgrad	31,4	15,3	16,4	28,6
Soliditetsgrad 2	43,3	29,4	51,2	42,6
Egenkapitalforrentning	91,5	128,3	28,0	84,2

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

\*\*\*) Soliditet beregnet excl. likvide beholdninger.

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive rådgivende arkitekt- og rådgivningsvirksomhed.

### Usædvanlige forhold

Der er ikke konstateret usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.649 t.kr. mod 13.824 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.113 t.kr. mod 1.961 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Ledelsen forventer at kunne opretholde som minimum den samme egenomsætning samt en let øget medarbejderstab i fht. 2015. Herudover fortsættes implementeringen af ny forretningsplan med fortsat fokus på internt udviklingsarbejde omkring projektledelse og kvalitetssikring og med fortsat fokus på tegnestuens kerneområder inden for arkitekt- og bygherrerådgivning. Herudover arbejder ledelsen med strategiske ansættelser for at styrke og udvikle den interne organisation.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>13.649.396</b>	<b>13.824.444</b>
1 Personaleomkostninger	-10.597.590	-11.060.439
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-250.466	-279.894
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.801.340</b>	<b>2.484.111</b>
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	17.626
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	1.034
Andre finansielle indtægter	3.599	14.630
2 Øvrige finansielle omkostninger	-3.447	-12.539
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.801.492</b>	<b>2.504.862</b>
Skat af årets resultat	-688.380	-543.445
<b>Årets resultat</b>	<b>2.113.112</b>	<b>1.961.417</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-42.330
Udbytte for regnskabsåret	2.110.000	500.000
Overføres til overført resultat	3.112	3.747
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.113.112</b>	<b>1.961.417</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Goodwill	29.147	50.347
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.466	11.866
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>30.613</u>	<u>62.213</u>
4	Indretning lejede lokaler	37.726	65.263
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	132.418	243.419
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>170.144</u>	<u>308.682</u>
	Deposita	168.970	168.970
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>168.970</u>	<u>168.970</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>369.727</u></b>	<b><u>539.865</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.891.757	3.025.217
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.588.851	406.265
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	96.634
	Tilgodehavende selskabsskat	0	848.271
	Andre tilgodehavender	40.971	0
	Periodeafgrænsningsposter	319.720	208.835
	Tilgodehavender i alt	<u>5.841.299</u>	<u>4.585.222</u>
	Likvide beholdninger	3.709.910	4.696.431
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.551.209</u></b>	<b><u>9.281.653</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.920.936</u></b>	<b><u>9.821.518</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.110.000	500.000
6	Overført resultat	7.346	4.234
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.117.346</u></b>	<b><u>1.504.234</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	1.543.200	1.877.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.543.200</u></b>	<b><u>1.877.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	20.270	0
5	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	981.454	2.522.981
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	265.366	850.984
	Gæld til aktionærer	3.390	0
	Selskabsskat	672.180	0
	Anden gæld	3.317.730	3.066.319
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.260.390</u>	<u>6.440.284</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.260.390</u></b>	<b><u>6.440.284</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.920.936</u></b>	<b><u>9.821.518</u></b>
<b>7</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>9</b>	<b>Nærtstående parter</b>		



## Noter

	2015	2014
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	9.213.814	9.104.000
Pensioner	1.107.056	1.215.448
Andre omkostninger til social sikring	151.115	140.421
Personalemkostninger i øvrigt	125.605	600.570
	<b>10.597.590</b>	<b>11.060.439</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	19	21
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre rentekomkostninger	3.447	12.539
	<b>3.447</b>	<b>12.539</b>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Goodwill</b>	<b>Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>
Kostpris 1. januar 2015	63.600	102.600
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>63.600</b>	<b>102.600</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	13.253	90.734
Årets afskrivninger	21.200	10.400
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>34.453</b>	<b>101.134</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>29.147</b>	<b>1.466</b>

## Noter

---

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Indretning lejede lokaler</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2015	392.378	1.503.589
Tilgang	<u>0</u>	<u>80.328</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>392.378</u></b>	<b><u>1.583.917</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	327.115	1.260.170
Årets afskrivninger	<u>27.537</u>	<u>191.329</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>354.652</u></b>	<b><u>1.451.499</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>37.726</u></b>	<b><u>132.418</u></b>

### 5. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	34.240.447	23.093.568
Modtagne acontobetalinge	<u>-33.633.050</u>	<u>-25.210.284</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>607.397</u></b>	<b><u>-2.116.716</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	1.588.851	406.265
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	<u>-981.454</u>	<u>-2.522.981</u>
	<b><u>607.397</u></b>	<b><u>-2.116.716</u></b>

## Noter

---

### 6. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	1.000.000	500.000	4.234	1.504.234
Udloddet udbytte	0	-500.000	0	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>2.110.000</u>	<u>3.112</u>	<u>2.113.112</u>
<b>Egenkapital 31. december</b> <b>2015</b>	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>2.110.000</u></b>	<b><u>7.346</u></b>	<b><u>3.117.346</u></b>

Aktiekapitalen består af 1000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

## Noter

---

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Ingen.

### 9. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Gjerluff Holding ApS, Kystvejen 17, 5., 8000 Aarhus C

Ronde Holding ApS, Kystvejen 17, 5., 8000 Aarhus C